
Wystawa "Between" Julii Kurek

Galera Promocji  Młodych BOK Rondo w Łodzi  19 lutego o godz.  19.00 zaprasza na wernisaż
wystawy "Between” Julii Kurek.

Czas trwania wystawy: 19.02-31.03.2016 r.

Miejsce: Galeria Promocji Młodych BOK Rondo, Limanowskiego 166 Łódź

 

W  centrum  mojego  zainteresowania  znajduje  się  człowiek  i  aspekty  jego  funkcjonowania  w
obszarach, jakie może badać za pomocą swoich zmysłów. Obszar audialny i wizualny interesuje
mnie szczególnie, dlatego do współpracy nad projektem doktorskim wybrałam osoby niewidome,
niesłyszące oraz muzyków. Osoby, które w moim odczuciu szczególnie zwracają swoją uwagę na te
dwie sfery.

Filmy, które zostaną zaprezentowane podczas wystawy „Between” noszą tytuły “Nie wiedząc”, „Nie
słysząc”.  Są  one  esencją  mojej  pracy  doktorskiej,  która  z  założenie  miała  doprowadzić  do
komunikacji  osób  niewidomych  i  niesłyszących  poprzez  sztukę.  Przy  tworzeniu  doktoratu
współpracowałam z muzykami, osobami niewidomymi, niedowidzącymi z Lasek i Gdańska oraz z
osobami niesłyszącymi, niedosłyszącymi z Wejherowa.

Film  "Nie  wiedząc"  jest  czterdziestominutowym  zapisem,  moich  warsztatów  prowadzonych  w
Laskach, wywiadów z uczestnikami oraz nauczycielami. Tematy jakie poruszam w rozmowach z
osobami niewidomymi i niedowidzącymi oscylują m.in. wokół piękna, snów, odbierania przez nich
rzeczywistości.  Film  „Nie  słysząc”  jest  dwudziestominutowym  zapisem  ukazującym  codzienne
funkcjonowanie osób niesłyszących i niedosłyszących. Materiał opiera się na wywiadach z osobami
niesłyszącymi, niedosłyszącymi i nauczycielami placówki z Wejherowa.

Julia Kurek

 

Julia Kurek (ur. 1984 w Szczecinie) Artystka wizualna, performerka, autorka prac wideo i instalacji.
W 2015 roku uzyskała tytuł doktora na Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Jest absolwentką
Akademii  Sztuk Pięknych w Krakowie –  studia  doktoranckie  oraz  Akademii  Sztuk Pięknych w
Gdańsku  –  studia  magisterskie  (dyplom  został  wyróżniony  podczas  ogólnopolskiej  wystawy
Najlepszych dyplomów ASP). Studiowała również w Istambule Marmara Universitesi 2008 – 2009.
Obecnie zajmuje stanowisko adiunkta na dwóch uczelniach: Akademii Sztuki w Szczecinie, gdzie
prowadzi pracownię Animacji 2D i obrazu cyfrowego na Wydziale Sztuk Wizualnych oraz w Polsko –
Japońskiej Akademii Technik Komputerowych w Gdańsku, gdzie prowadzi Animację 2D na Wydziale
Nowych Mediów. W 2015 roku została laureatką Nagrody Miasta Gdańska dla Młodych Twórców w
Dziedzinie Kultury oraz Międzynarodowego Festiwalu Wideo Art „Now & After” w Moskwie w Rosji,
w 2011 roku zajęła I miejsce w Biennale Sztuki w Piotrkowie Trybunalskim. Intensywnie działa w
przestrzeniach wystawienniczych. Brała udział w ponad 150 wystawach, festiwalach i przeglądach
sztuki. Jej prace kwalifikują się do prestiżowych prezentacji odbywających się na całym świecie m.in
na Białorusi  w Anglii,  Brazylii,  Chorwacji,  Danii,  Finlandii,  Francji,  Grecji,  Hiszpanii,  Holandii,
Izraelu, Meksyku, Niemczech, Norwegii, Rosji, Rumunii, Serbii, Stanach Zjednoczonych, Szkocji,
Szwajcarii, Szwecji, Turcji, Włoszech i Polsce.



Bartek Jarmoliński
Galeria Promocji Młodych BOK Rondo


